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Karsten Herlitz

Kitas, Schulen, Sport 
und Wissenschaften

Eppendorf/Munscheid, WAT-West/Leithe
herlitz@cdu-fraktion-bochum.de

Fraktionsvorsitzender

Stellv. Fraktionsvorsitzender

Stellv. Fraktionsvorsitzender

Bochum kann und muss 
mehr Tempo bei der Sanierung 

der Stadt machen!

Roland Mitschke
Stadtentwicklung und Wirtschaftspolitik

Bergen/Hiltrop, Gerthe/Rosenberg, 
Laer/Werne
mitschke@cdu-fraktion-bochum.de

Verwaltung muss sich an den Interessen 
der Bürgerschaft orientieren und 

als Dienstleister eine positive Entwicklung 
der Bochumer Wirtschaft unterstützen.

Verkehrspolitik und Rechnungsprüfung

Ehrenfeld, Altenbochum, 
Innenstadt-Südost
jox@cdu-fraktion-bochum.de

Weniger Stau – auf Bochums 
Hauptverkehrsstraßen muss der Verkehr 

wieder flüssig laufen!

Dr. Stefan Jox



Stellv. Fraktionsvorsitzende

Beisitzerin im Vorstand

Bürgermeister

Monika Pieper

Dr. Sascha Dewender

Kultur, Kinder- und 
Jugendpolitik

Linden, Dahlhausen
pieper@cdu-fraktion-bochum.de

Schule und Bildungspolitik

Innenstadt-Nord/Schmechtingwiese, 
Hamme/Hordel, Hofstede

dewender@cdu-fraktion-bochum.de

Schule und 
Kulturpolitik

Grumme, Goldhamme/Stahlhausen,Riemke
czyz@cdu-fraktion-bochum.de

Für eine bunte und lebendige Stadt 
müssen wir die kulturelle Vielfalt 
in Bochum stärken.

Neubau, Sanierung und Modernisierung 
von Schulen, Sporthallen, Lehrschwimm-
becken und Kitas haben für mich oberste 
Priorität bei Investitionen in unserer Stadt.

Ich engagiere mich für eine lebendige 
Kulturszene, die Menschen einlädt, 
nach Bochum zu kommen – und dazu 
inspiriert, hier zu bleiben.

Monika Czyz



Dr. Katrin Augustinowski

Schule und Bildung, Stadtentwicklung, 
Digitalisierung, Europa

Steinkuhl, Querenburg
augustinowski@cdu-fraktion-bochum.de

Wir müssen die Potentiale unserer 
Hochschulen besser nutzen und Bochum 
zu einem Hotspot für die Start-Up-Szene

und Patente machen.

Wolfgang Horneck
Sport

Bärendorf, 
Weitmar-Mitte
horneck@cdu-fraktion-bochum.de

Bochum ist ein starker Sportstandort. 
Wir dürfen uns darauf aber nicht ausruhen. 

Bochums Sport braucht zukunftsfähige 
Schwimmbäder, moderne Hallen und 

robuste Sportplätze!

Tim Woljeme

Sport, Verkehr und Umwelt 

Voede/Harpen
woljeme@cdu-fraktion-bochum.de

Die Ehrenamtlichen in unserer Stadt 
brauchen gute Turnhallen 

und Sportplätze!

Beisitzer im Vorstand

Beisitzer im Vorstand



Dr. Carsten Bachert

Irina Becker

Kultur, Inklusion, Umwelt, Ordnung, 
Gesundheit und Soziales

bachert@cdu-fraktion-bochum.de

Integration, Kultur, Inklusion und Soziales

Höntrop-Nord, WAT-Mitte/Westenfeld, 
WAT-Mitte/Ost 

i.becker@cdu-fraktion-bochum.de

Jugend- und Energiepolitik

Stiepel
haardt@cdu-fraktion-bochum.de

Kultur ist das, was den Homo sapiens 
von anderen Primaten unterscheidet. 
Sie ist der Kitt unseres Gemeinwesens. 

#machenworaufesankommt

Jedes Kind braucht 
einen Kita-Platz.

Christian Haardt



Andreas Köthe

Sicherheit, Sauberkeit 
und Digitalisierung

Langendreer-Ost
koethe@cdu-fraktion-bochum.de

Bochum. Sicher und sauber. 
Vor Ort & digital.

Machen ist wie Träumen. 
Nur geiler.

Hans Henneke

Städtische Eigenbetriebe 
und Rechnungsprüfung

Günnigfeld/Südfeldmark
henneke@cdu-fraktion-bochum.de

Die Gebäude der Stadt Bochum sind mehr 
als „Kapital“. Sie sind ein Zuhause für unsere 
Schülerinnen und Schüler. Orte, in denen wir 
Kultur genießen. Zentren, in denen die Stadt 

ihre Dienste anbietet. Diesen Schatz 
müssen wir pflegen!

Elke Janura
Stadtplanung, Baukultur und Denkmalschutz

Langendreer-Nord/Ümmingen, 
Langendreer-West 
janura@cdu-fraktion-bochum.de

Bochum hat das Potential, 
sich weiterzuentwickeln. 

Man muss es aber auch zulassen!



Julian Meischein

Dr. Daniel Obitz

Städtische Beteiligungsgesellschaften

Höntrop-Süd/ 
Sevinghausen

meischein@cdu-fraktion-bochum.de

Sicherheit, Ordnung, Umwelt, 
Nachhaltigkeit und Grünanlagen

Weitmar-Süd
obitz@cdu-fraktion-bochum.de

Soziales und 
Beteiligungsmanagement

Wiemelhausen
cdu@bochum.de

Mein Ziel ist es, den Spagat zwischen 
notwendigen Ausgaben, Investitionen 
und solider Haushaltspolitik 
hinzubekommen.

Bochum braucht saubere und gepflegte 
Grünanlagen. Alle Bürger müssen sich 
in Bochum sicher und wohl fühlen.

Ich trete für ein soziales Bochum ein 
und für erfolgreiche städtische 
Beteiligungsunternehmen.

Marcus Stawars
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Warum engagierst Du dich in der Politik?
Ich möchte Bochum familienfreundlicher machen!

Was macht Bochum für dich aus?
Die Vielfalt und Direktheit der Menschen!

Was sind die wichtigsten Aufgaben für die nächsten zehn Jahre?
Schulen, Kitas, Schwimmbäder und Sportanlagen auf Vordermann bringen.

Haben Sie Interesse 
am Newsletter der CDU?
Scannen Sie den nebenstehenden 
QR-Code oder melden Sie sich 
über die CDU-Homepage an.

Karsten Herlitz
Drei Fragen an:

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Fraktionsgeschäftsstelle
v.l.n.r. Michael Ragsch, Christa Thielemann, Thomas Becker, Harald Gaier,
Steffi Kuriewicz, Guido Endemann

Fraktionsvorsitzender
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